
 

 

 
Jednání zastupitelstva číslo: I/2024 

Číslo jednací: MěÚ/6589/2024/SEK 

Stránka 1 z 5 
 
 

 

Zastupitelstvo města Čáslavi 
 

USNESENÍ z I. zasedání   
konaného v pondělí, 05.02.2024 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

(adresa: Masarykova 194, 286 01 Čáslav) 

 

 
 
ZM/1/2024                                                                                   __                                                                                  Hlasování pomocí elektronického systému 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje hlasování pomocí elektronického systému. 
 

ZM/2/2024                                 __                                                                                                                                                                Ověřovatelé dnešního zápisu 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje ověřovatele zápisu pana Mgr. Daniela Mikše a pana Martina Horského.  
 

ZM/3/2024                                                                                                ___                                                                                                      Členové návrhové komise 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje členy návrhové komise Ing. Drahomíra Blažeje, MBA a Bc. Alici Vavřinovou. 
 

ZM/4/2024                                                                                        __                                                                                                             Program dnešního zasedání 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání:   
Program: 
01. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM - 11.12.2023 
02. Dotazy a připomínky občanů 
03. Informace o aktuální situaci v Městské nemocnici Čáslav 
04. Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu - listopad 2023 
05. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
06. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
07. Změna č. 7 Územního plánu Čáslav 
08. Změna č. 7 Územního plánu Čáslav I. 
09. Změna č. 7 Územního plánu Čáslav II. 
10. Změna č. 7 Územního plánu Čáslav III. 
11. Změna č. 7 Územního plánu Čáslav IV. 
12. Souhlas s podáním žádosti o dotaci_Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi - 2. etapa 
13. Smlouva o spolupráci-zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí - Mikroregion Čáslavsko; Podmínky 
úhrady spolufinancování 
14. Prodej pozemků - manželé B. a manželé P. 
15. Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace_SVJ Jablonského 386 
16. Návrh na nového člena finančního výboru 
Dz1. Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslav na rok 2024 z programu SPORT 
17. Dotazy a připomínky zastupitelů  
 

Informativní zprávy / Různé:  

Aktuální informace o odpadovém hospodářství v Čáslavi 
 
ZM/5/2024 ___                                                                                                                                                                                                              _ Průběh zasedání  

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby jednání probíhalo ke každému bodu zvlášť a na konci každého bodu bylo přijato 
usnesení. 
 
ZM/6/2024                                                                                                                                                    Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu - listopad 2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí předložený souhrn přesunů v rozepsaném rozpočtu v měsíci listopadu roku 
2023. 
 
 



 

 

 
Jednání zastupitelstva číslo: I/2024 

Číslo jednací: MěÚ/6589/2024/SEK 

Stránka 2 z 5 
 
 

 

ZM/7/2024                                                                                                                                                                                                   Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 města Čáslavi dle předloženého návrhu   
a bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2.  

 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 19 930 138,69 273 529 138,69 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 12 089 501,44 51 086 501,44 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 71 410,00 436 410,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 60 970 410,45 87 970 410,45 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 93 061 460,58 413 022 460,58 

 

 

Výdaje 

 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 99 114 205,49 387 547 605,49 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 104 811,37 8 226 811,37 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 200 000,00 1 151 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 22 623 151,00 37 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 1 070 000,00 8 824 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 2 500 000,00 8 500 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 191 292 197,57 222 819 797,57 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 702 285,81 702 285,81 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 519 990,00 519 990,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 290 406 403,06 610 367 403,06 

  Saldo: příjmy - výdaje -197 344 942,48 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

 
Celkem Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 

 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 

 

 
Jednání zastupitelstva číslo: I/2024 

Číslo jednací: MěÚ/6589/2024/SEK 

Stránka 3 z 5 
 
 

 

ZM/8/2024                                                                                                                                                                                                   Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 města Čáslavi dle předloženého návrhu a bere                        
na vědomí přílohu č. 1 a č. 2. 

 

                     Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 260 375 000,00 0,00 260 375 000,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 39 197 000,00 0,00 39 197 000,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 350 000,00 0,00 350 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 1 947 857,00 28 947 857,00 

 
Celkem Příjmy 326 922 000,00 1 947 857,00 328 869 857,00 

 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 285 570 812,00 15 858 799,60 301 429 611,60 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 275 000,00 0,00 5 275 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 4 827 000,00 0,00 4 827 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 7 269 000,00 0,00 7 269 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 10 143 000,00 0,00 10 143 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 838 650,00 10 161 350,00 25 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

5221     Anima - provozní dotace 7 100 000,00 0,00 7 100 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 422 000,00 0,00 7 422 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 50 000,00 6 050 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 41 351 188,00 78 494 430,89 119 845 618,89 

z toho:             

6321     Anima - investiční dotace 0,00 642 000,00 642 000,00 

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

  Celkem Výdaje 326 922 000,00 94 353 230,49 421 275 230,49 

  Saldo: příjmy - výdaje -92 405 373,49 
 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu 
Upravený 
rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 92 405 373,49 92 405 373,49 

 Celkem Financování 0,00 92 405 373,49 92 405 373,49 

 

  



 

 

 
Jednání zastupitelstva číslo: I/2024 

Číslo jednací: MěÚ/6589/2024/SEK 

Stránka 4 z 5 
 
 

 

 
ZM/9/2024                                                                                                                                                                                            Změna č. 7 Územního plánu Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje pořízení změny č. 7 Územního plánu Čáslav zkráceným postupem. 
 
ZM/10/2024                                                                                                                                                                                    Změna č. 7 Územního plánu Čáslav I. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek města 
Čáslavi:  
-  změna funkčního využití ploch pozemků pozemkové parcely čísla 158/2, 158/3, 158/1, 151, 1965, stavební parcely čísla 
316, 317/2, 317/1, 491, 320 z plochy „výroba a skladování – drobná výroba“ na plochu „obytná smíšená městská“. 
 
ZM/11/2024                                                                                                                                                                                    Změna č. 7 Územního plánu Čáslav I. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek města 
Čáslavi:  
- doplnění regulativu ploch „obytná smíšená městská“ – mezi přípustné využití doplnit nezbytné plochy technické a dopravní 
infrastruktury. 
 
ZM/12/2024                                                                                                                                                                                    Změna č. 7 Územního plánu Čáslav I. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek města 
Čáslavi:  
- u zastavitelné plochy Z19 s funkčním určením „plocha technické infrastruktury“ doplnit podmínky pro využití této plochy:  
• zřízení účelové komunikace pro možnost první etapy rozšíření skládky o 500 000 m3,  
• pro další rozšíření skládky vybudování obchvatu (přeložky silnice II/339) od silnice II/337 s napojením na silniční obchvat 
Čáslavi – silnici I/38.  
 
ZM/13/2024                                                                                                                                                                                   Změna č. 7 Územního plánu Čáslav II. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemku: stavební parcela číslo 569 v katastrálním území: Čáslav, na doplnění regulativu ploch „občanské 
vybavení – hřbitovy“ – mezi přípustné využití doplnit obchody a služby slučitelné se základním účelem této plochy (prodej 
květin, kavárna …) 
 
ZM/14/2024                                                                                                                                                                                 Změna č. 7 Územního plánu Čáslav III. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemku: stavební parcela číslo 578/1 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití plochy tohoto 
pozemku z plochy „občanské vybavení – veřejná infrastruktura“ na plochu „smíšená obytná městská“. 
 
ZM/15/2024                                                                                                                                                                                 Změna č. 7 Územního plánu Čáslav IV. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 7 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek 
vlastníka pozemku: stavební parcela číslo 168/1 v katastrálním území: Čáslav, na změnu funkčního využití části plochy 
tohoto pozemku z plochy „zeleně zahrad“ na plochu „bydlení venkovského charakteru“. 
 
ZM/16/2024                                              Souhlas s podáním žádosti o dotaci_Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi - 2. etapa 

Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu „Zachování a obnova historických hodnot I“ 
z Ministerstva obrany a se schválením investičního záměru „Rekonstrukce Osaria obětí 1. světové války na hřbitově v Čáslavi 
– 2. etapa.  
 
ZM/17/2024                                                          Smlouva o spolupráci-zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí - Mikroregion Čáslavsko; 
Podmínky úhrady spolufinancování 
- vystoupení předsedy DSO – Jana Jiskry  
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vystoupení Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čáslavsko – předsedy Jana Jiskry 
na dnešním zasedání. 
 
 



 

 

 
Jednání zastupitelstva číslo: I/2024 

Číslo jednací: MěÚ/6589/2024/SEK 

Stránka 5 z 5 
 
 

 

ZM/18/2024                                                          Smlouva o spolupráci-zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí - Mikroregion Čáslavsko; 
Podmínky úhrady spolufinancování 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění 
dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování dopravní obslužnosti 
s dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Čáslavsko, IČ 75121913, se sídlem Gen. Eliáše 6, Čáslav – Nové Město, 286 01 
Čáslav, z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 
 
ZM/19/2024                                                                                                                                                                         Prodej pozemků - manželé B. a manželé P. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje:  
1) schvaluje prodej pozemku parc. č. 1749/34, ostatní plocha, o celkové výměře 33 m2, v katastrálním území Čáslav, zapsáno 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, manželům P., bytem Čáslav, 
z důvodu uvedeném v důvodové zprávě;  
2) schvaluje prodej pozemku parc. č. 1749/33, ostatní plocha, o celkové výměře 35 m2, v katastrálním území Čáslav, zapsáno 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, manželům B., bytem Čáslav. 
 
ZM/20/2024                                                                                                    Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace_SVJ Jablonského 386 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace uzavřené 
mezi městem Čáslav a Společenstvím vlastníků Jablonského 386, Čáslav, IČ 04655583, se sídlem Jablonského 386/1, 286 01 
Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
ZM/21/2024                                                                                                                                                                             Návrh na nového člena finančního výboru 

Zastupitelstvo města Čáslavi volí za novou členku finančního výboru paní Mgr. Ivanu Houfkovou. 

 
ZM/22/2024                                                                                                                    Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslav na rok 2024 z programu SPORT 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení a poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi pro rok 2024 z programu 
SPORT, dle důvodové zprávy.  
 

 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                               Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                   místostarostka  

 

Ověřovatelé:  

 

 

Mgr. Daniel Mikš v. r.                                                                                                                                                   Martin Horský v. r. 
člen zastupitelstva                                                                                                                                                                                                         člen zastupitelstva  
 


